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اجلاسیه دوازدهم خبرگان رهبری 
دوازدهمین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری)دوره پنجم( دیروز 
)سه شنبه( در محل ساختمان قدیم مجلس شورای اسلامی در تهران 
آغاز به کار کرد. این اجلاسیه عصر امروز )چهارشنبه( با قرائت بیانیه ای 

به کار خود پایان می دهد./ عکس ها: ایرنا

چهارشنبه چهارشنبه 55 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 88948894

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  حضرت آیت الله خامنه ای، رهبرمعظــم انقلاب در پیامی 
درگذشت عالم مجاهد، حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج 

سیداحمد کلانتر را تسلیت گفتند.
  سیدابراهیم رئیسی و ولادیمیر پوتین، روسای جمهور ایران 
و روسیه در گفت وگویی تلفنی، آخرین تحولات حوزه قره باغ 

را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس برای حضور در نهمین 
مجمع پارلمانی گروه بریکس با هدف توسعه همکاری های 

پارلمانی میان کشورهای عضو، به آفریقای جنوبی سفر کرد.
  مهدی فضائلی، عضو دفتر رهبر معظم انقلاب با انتشــار 
پیامی در صفحــه توییتری خــود نوشــت: »جلوگیری از 
بنگاه داری بانک ها، مطالبه جدی رهبر معظم  انقلاب است. 
این مطالبه، تحت تأثیر دیوارنگاره یا حذف آن قرار نمی گیرد.«

مسئله زن در جمهوری اســامی، یکی از آن 
موضوع های اساسی ای است که هویت انقاب 
اســامی را به بهترین و روشــن ترین وجه 
می نمایاند. یک وجه از تاش های دشمن برای 

تخریب جمهوری اســامی نیز شکل دادن به 
تصاویر انحرافی یا ناقص از زن ایرانی مسلمان 
است.به بهانه حضورهای رسانه ای و مؤثر جمیله 
علم الهدی، همسر ســیدابراهیم رئیسی در 
رسانه های بین المللی و ایجاد یک تصویر جدید 
و مترقی از زن مسلمان، به برخی از بانوان اثرگذار 

در تاریخ سیاسی - اجتماعی ایران می پردازیم.

همسر رئیسی چه تصویری را شکست؟
بررسی مقایسه ای مواضع و دیدگاه های 4 زن فعال سیاسی- اجتماعی طی سال های اخیر

گروه سیاسیگزارش
خبرسازان

تا انتخابات

توصیه رهبرمعظم انقلاب
 به دولت و مجلس چه بود؟

محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق 
برنامه هفتم توسعه در مجلس گفت: براساس 
گلایه دولت، مقام معظــم رهبری به دولت 
و مجلــس توصیه کردند قانون اساســی در 

رسیدگی به برنامه هفتم توسعه مورد توجه قرار گیرد./ایسنا

ابتکار برجامی ژاپن 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
در گفت وگویی بــا خبرگزاری »کیودو« 
ژاپن، اعلام کرد که  توکیو ابتکاری را برای 
احیای توافق هســته ای ایران با 6 کشور 
ازجمله آمریکا، پیشنهاد کرده است. وی 

همچنین تأکید کرده هرگونه ابتــکار ژاپن که با منافع ایران 
همسو باشد، ازسوی تهران مثبت تلقی می شود./ایرنا

مردمی سازی اجرای قانون اساسی 
مردمی سازی اجرای قانون اساسی از دستورکارهای دولت  است و اقدام های مهمی برای تحقق آن انجام شده است. 
محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور از راه اندازی شبکه اجرای قانون اساسی با کمک نخبگان دانشگاهی 

خبرداد تا شاهد مشارکت گسترده تر مردم در اجرای بدون نقص قانون اساسی باشیم./فارس

پیشگامی نیروی هوایی در بهره گیری از علوم نوپدید
نیروی هوایی ارتش در سال های اخیر اقدام های مؤثری برای سرمایه گذاری درحوزه علم وفناوری انجام داده است. 
براین اســاس امیرعلی اکبر طالب زاده، معاون هماهنگ کننــده این نیــرو از راه اندازی قرارگاه هایــی در حوزه های 

هوش مصنوعی، کوآنتوم، جنگ الکترونیک و... خبرداد./ روابط عمومی ارتش

 تشکیل »هیأت انتخاباتی« 
در دبیرخانه خبرگان

عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری از تشکیل هیأت ۳نفره در دبیرخانه خبرگان 
با هدف اجرایی کردن فرمایشات رهبرمعظم انقلاب پیرامون 2 انتخابات پیش رو خبرداد. 
سیداحمد خاتمی افزود: این هیأت ۳ نفره، همه نهادهای مربوط را پای کار آورده  تا اولاً 
مردم عملکرد خبرگان را بدانند و ثانیا در ارتباط با چگونگی حضور حداکثری مردم در 
انتخابات خبرگان، برنامه ریزی صورت گیرد. وی درباره نحوه احراز صلاحیت نامزدهای 
خبرگان نیز عنوان کرد: براســاس قانون، با آزمون کتبی و شفاهی مشخص می شود آیا 
داوطلب خبرگان، ویژگی های لازم را دارد یا ندارد که تشخیص این موضوع هم برعهده 

فقهای شورای نگهبان است. / ایرنا

احزابی که نمی توانند فهرست انتخاباتی بدهند
دبیر کمیسیون ماده۱۰ احزاب با اشاره به پایان مهلت احزاب برای برگزاری مجمع عمومی 
در پایان شهریورماه، گفت: تعداد زیادی از احزاب مجمع عمومی خود را برگزار کرده اند و 
برخی دیگر هم فرصت خواسته اند تا در مهرماه اقدام کنند. عبدالله مرادی افزود: مدت پروانه 
فعالیت حزبی ۳سال است. احزابی که پروانه دارند، اما کنگره و مجمع عمومی خود را برگزار 
نمی کنند، همچنان تا پایان ۳سال قانونی هستند، اما به دلیل عدم معرفی ارکان و تشکیلات 

به این کمیسیون، کسی نمی تواند این احزاب را نمایندگی کند. / ایسنا

عکس نوشت

قضایی

4پرونده روی میز دستگاه قضایی
مسعود ستایشی، ســخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری 
دیروز )سه شــنبه( خود، آخرین وضعیت برخی از مهم ترین 
پرونده های روی میز دستگاه قضایی را تشریح کرد. در ادامه 

مهم ترین محورهای این نشست را می خوانید.
   دادگاه رسیدگی به پرونده ۸نفر از متهمان پرونده شهادت 
شــهید »آرمان علی وردی« ۱۵مهرماه در شعبه۱۳ دادگاه 
کیفری یک اســتان تهران بــه اتهام »مشــارکت در قتل«، 
»اجتمــاع و تبانی علیــه امنیت ملی« و »محاربــه« برگزار 

می شود.
  پرونده فرزندان یکی از مقام های ارشــد دستگاه قضایی 
درحال رسیدگی است. قوه قضاییه با جدیت، صلابت و بدون 

هیچ گونه تبعیضی به این پرونده رسیدگی می کند.
  پرونــده اتهامــی مربــوط بــه تهاجــم بــه ســفارت 
جمهوری آذربایجان در تهران که منجر به قتل عمدی یکی از 
کارکنان سفارت شد، پس از بررسی دقیق ابعاد موضوع، هفته 
گذشته قرار مجرمیت و قرار دادرسی آن صادر و کیفرخواست 

مربوط به دادگاه کیفری یک تهران ارسال شد.
   لایحه ای باهدف پیشــگیری و مقابله با محتوای کذب و 
خلاف واقع در فضای مجازی با همکاری وزارتخانه ها تهیه و 

برای انجام مراحل تقنینی به دولت ارسال شده است.

تیتر خبر

معصومه ابتکار 
 معصومه ابتکار در تسخیر لانه جاسوسی نقش سخنگوی دانشجویان تسخیرکننده را داشت. او 
نخستین زنی است که بعد از انقلاب وارد هیأت دولت شد. ابتکار همچنین در کابینه خاتمی ۸سال 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست بود و در کابینه روحانی نیز معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و همچنین معاون امور زنان رئیس جمهور 
بود. او از مؤسسان جبهه مشارکت نیز محسوب می شود. ابتکار در قالب معاون رئیس جمهور، 
نخستین مصاحبه یک مقام رسمی جمهوری اسلامی را با بی.بی.سی در سال 94 انجام داده و توافق 
هسته ای را فصل جدیدی از همکاری های منطقه ای خوانده است. او تنها مسئول جمهوری اسلامی 
است که در حاشیه یک اجلاس آب و هوایی در پاریس، با فاصله ای از رئیس جمهوری آمریکا عکس 

گرفته است. مواضع سیاسی او در مواقعی که نیاز به اخذ مواضع تخصصی 
بود، در نوع خود جالب توجه بود.او در بحبوحه مسئله ریزگردهای 

خوزستان، از سفر به خوزستان به عنوان مسئول محیط زیست 
کشور سر باز زد و در همان وقت به دیدار آیت الله صانعی رفت. 
او عامل آلودگی تهران را بنزین تولید داخل خواند؛ درحالی که 
توسط مراجع ذیربط رد شد. در زمان مسئولیتش در شورای 
شهر، پارازیت های اعمال شــده برای اختلال در برنامه های 
ماهواره ها را سرطان زا دانست که توسط وزارت بهداشت رد شد.

شهیندخت مولاوردی، ۵۸ساله، دبیرکل جمعیت حمایت از حقوق بشر 
زنان است. او معاون سابق امور زنان و خانواده رئیس جمهوری ایران در 
دولت یازدهم بود. مولاوردی مهم ترین پــروژه خود را تحقق »عدالت 

جنسیتی« دانسته و گفته: »مأموریت دولت در برنامه ششم توسعه 
تحقق عدالت جنسیتی است«. )9۵/6/9خبرگزاری ایرنا(
 او همچنیــن در دیدار نماینده صنــدوق بین المللی 

پول گفت: با توجه به تنظیم برنامه ششــم توسعه 
جمهوری اســلامی در دولت یازدهم، توانســتیم 
بسیاری از سیاست ها و اهداف موردنظر در حوزه 
زنان و خانــواده را در این برنامــه بگنجانیم. وی 
ادامه داد: بــا تصویب این برنامــه در مجلس برای 

۵سال آینده، یک نقشــه  راه در حوزه زنان و خانواده 

داریم که یکی از اولویت های آن، بحث ایجاد »تعادل جنسیتی« در بازار 
کار است. )9۵/9/۱7خبرگزاری ایرنا( این موضوع با واکنش بسیاری از 
صاحب نظران و کارشناسان حوزه زن و خانواده مواجه شد؛ چراکه به نوعی 
گنجاندن نسخه های غربی در تعریف از زن و عدالت جنسیتی در 
قانون جمهوری اسلامی و درواقع ضرر رساندن به جایگاه 
اصیل زن بود. رهبر معظم انقــلاب نیز طی اظهاراتی 
در سال 96 صراحتا نسبت به »عدالت جنسیتی« و 
گنجاندن آن در قانون واکنش منفی نشان دادند: 
»این عنوان عدالت جنســیتی، اینها حرف است؛ 
حرف هایی است که غربی ها گفته اند و یک عده ای 
هم از روی دست آنها دارند می نویسند و می شوند 

بلندگوی آنها. چه عدالتی؟! این عدالت است؟«

جمیله علم الهدی 
جمیله علم الهدی، همسر سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران، دکتری خود را از دانشگاه تربیت مدرس در رشته 
تعلیم و تربیت گرفته است. وی برخلاف زنان روسای جمهور قبلی که حضور اجتماعی و سیاسی پررنگی نداشتند، از زنان 
تأثیرگذار جامعه ایران شده است. همایش جهانی زنان تأثیرگذار که ابتکار او بود، باحضور نمایندگان 9۰کشور جهان و 
۳۰۰زن مؤثر اجتماعی برگزار شد و یک رویداد رسانه ای اثرگذار بود. او در سفرهای بین المللی رئیس جمهور، 
رئیسی را همراهی می کند و در یک تلاش رسانه ای موفق، به خوبی تصویر جهانی از زن ایرانی را تغییر 
می دهد. جمیله علم الهدی در حاشیه سفر رئیسی به نیویورک با ۳رسانه آمریکایی مصاحبه کرد. 
او در مباحث زن و خانواده روحیه تهاجمی به فرهنگ منحط غرب دارد. تنهایی و بی پناه بودن 
زن در غرب و از بین رفتن روابط عاطفی در خانواده های غربی محل تهاجم او قرار می گیرد. 
همچنین به صورت منطقــی و کاملا ملموس از خانواده ایرانی - اســلامی دفاع می کند. 
جامعیت اخلاق و حقوق یکی از آن نظریات اصلی در نظام قوانین اسلام پیرامون خانواده 
و زن است که مورد اشاره او قرار گرفته است. جمیله علم الهدی، رسانه را می فهمد و این را 

می توان از پاسخ های ایشان در گفت وگو با شبکه های مختلف خارجی فهمید.

فائزه هاشمی رفسنجانی، سیاستمدار ایرانی است که نماینده تهران در دوره پنجم 
مجلس بود. وی دومین دختر اکبر هاشمی رفسنجانی است. او ازنظر سیاسی دارای 
گرایش اصلاح طلبی اســت و از اعضای بنیانگذار حزب کارگزاران سازندگی ایران 

به شمار می آید. 
فائزه هاشمی درباره فعالیت هایش در مجلس پنجم می گوید:»فعالیت های من در 
مجلس ۳بعد داشت؛ مسائل روز جامعه، )به خصوص مسائل سیاسی( مسائل مربوط 
به زنان و مسائل مربوط به ورزش«. شرکت او در انتخابات مجلس ششم که با شکست 
همراه بود، باعث کناره گیری او از فعالیت های سیاسی شد. فائزه هاشمی همچنین 

رئیس شاخه زنان حزب کارگزاران سازندگی ایران است. او از سال ۱۳69 
ریاست فدراسیون اسلامی ورزش زنان را برعهده داشت و به بهانه بالا 

آوردن ورزش زن مســلمان، عملا مخالف دستورهای دینی و در 
تقابل با فتاوای اکثریت مراجع، حضور بی قید زنان را خواستار 
شد. همین عدم هماهنگی در روش برگزاری مسابقات با عرف و 
آیین اسلام، باعث تعطیلی این فدراسیون شد. او در سال ۱۳77 
خورشــیدی نخســتین روزنامه مربوط به زنان یعنی روزنامه 

زن را منتشــر کرد، اما به دلیل درج اخبار سیاسی، نقد حجاب 
اسلامی، حمایت از فمینیسم، چاپ کاریکاتوری پیرامون دیه زنان 

و درج خبری درباره فرح پهلوی، ابتدا در بهمن ۱۳77 به مدت 2هفته و بار دیگر در 
۱7فروردین ۱۳7۸ برای همیشــه توقیف شد. فائزه هاشــمی در اعتراضات پس از 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۸۸ حضور فعالی داشت و حتی در ۳۰خرداد برای مدت 
کوتاهی دستگیر شد. پس از شکست دونالد ترامپ در انتخابات سال 2۰2۰آمریکا، 
فائزه هاشمی مصاحبه ای با ســایت خبری انصاف نیوز داشت و آنجا گفت که علاقه 
داشته ترامپ پیروز انتخابات آمریکا شود که این گفته ها با حواشی فراوانی روبه رو شد. 
از او در سال ۱4۰۱کلیپی منتشر شد که در آن به پیامبر)ص( اهانت کرده بود. وی 
پس  از مدتی به خاطر اظهاراتش در مورد پیامبر)ص( عذرخواهی کرد. فائزه هاشمی 
در 9آذر۱4۰۱در نخســتین جلســه دادگاه به »اجتماع و تبانی علیه 
امنیت کشور«، »فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی« و 
»اخلال در نظم و آسایش عمومی از طریق شرکت در تجمعات 
غیرقانونی« متهم شــد. او قبلا هم چند مورد بازداشت شده 
بود. تهمت های ناروا به نظام، عدم رعایت حقوق بشر در ایران، 
مخالفت با حجاب رسمی، دفاع از فمینیسم، عدم آزادی بیان، 
تهمت به حضرت خدیجه)س( و رسول خدا)ص(، حضور در 
میان بهائیان و دیدار با رئیس بهائیان ازجمله موضع گیری ها 

و اقدامات وی بوده است.
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